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No. 676] NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 26, 2016/ASVINA 4, 1938  िव� तिव� तिव� तिव� त म�ंालय म�ंालय म�ंालय म�ंालय    (राज� व(राज� व(राज� व(राज� व िवभाग)  िवभाग)  िवभाग)  िवभाग)     (के� �ी(के� �ी(के� �ी(के� �ीय उ� पाय उ� पाय उ� पाय उ� पादददद    श�ु कश�ु कश�ु कश�ु क एव ंसीमा एव ंसीमा एव ंसीमा एव ंसीमा    श�ु कश�ु कश�ु कश�ु क बोड�)  बोड�)  बोड�)  बोड�)     अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना अिधसचूना     नई �द� ली, 26 िसत� बर, 2016       स.ं 42/2016स.ं 42/2016स.ं 42/2016स.ं 42/2016----सवेा करसवेा करसवेा करसवेा कर    सा.का.िन. 914सा.का.िन. 914सा.का.िन. 914सा.का.िन. 914(अ)(अ)(अ)(अ)....————जहां�क, के� � सरकार इस बात से संतु� ट ह ै �क पहली जुलाई, 2012 से �ार� भ होने वाली तथा  20 अ� तबूर, 2015 को समा  त होने वाली अविध (एति"मन प" चात ्िजसे उ� त अविध से संद&भत �कया गया ह)ै म(, उस समय सामा� यत: �चिलत �था के अनुसार, उन योग क* उ� नत करने क* सेवाएं पर कोई सेवा कर नह+ लगाया जाता था जो �क आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क* धारा 12 कक के अंतग-त पंजीकृत सं. था/ 0ारा �दान क* जाती थी और उ� त अविध म( इस सेवा पर सेवा कर लगाया जा सकता था, ले�कन उ� त �था के कारण नह+ लगाया जा रहा था।   अत: अब, के� �ीय उ1 पाद शु� क अिधिनयम, 1944 (1944 का 1) क* धारा 11 ग, िव1 त अिधिनयम, 1994 (1994 का 32) क* धारा 83 के साथ प4ठत, के तहत �द1 त शि6य7 का �योग करते 9ए के� � सरकार, एत:ारा, िनद;श दतेी ह ै �क आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क* धारा 12 कक के अंतग-त पंजीकृत सं. था/ 0ारा, जो योग क* उ� नत करने क* सेवाय( �दान क* जानी थी, उन पर िव1 त अिधिनयम, 1994 क* धारा 66ख के अंतग-त उ� त अविध म( जो सेवा कर उ� त �था के चलते नह+ लगाया जा सका था, उसके भुगतान करने क* ज<रत नह+ है। [फा. सं. 137/37/2016-सेवा कर]  राजीव यादव, िनदशेक 
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MINISTRY OF FINANCE 

((((Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF EXCISE AND CUSTOMS)    

NOTIFICATION 

New Delhi, the 26th  September, 2016 

No. 42 /2016-Service Tax    

G.S.R. 914(E).ÑÑÑÑWhereas, the Central Government is satisfied that in the period commencing on and from the 

first day of July, 2012 and ending with the 20th day of October, 2015 (hereinafter referred to as the said period) 

according to a practice that was generally prevalent, there was  non-levy of service tax on the services by way of 

advancement of Yoga provided by  entities registered under section 12AA of Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) and this 

service was liable to service tax, in the said period, which was not being paid according to the said practice. 

            Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 11C of the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944), 

read with section 83 of the Finance Act, 1994 (32 of 1994), the Central Government hereby directs that the service tax 

payable under section 66B of the Finance Act, 1994, on the service by way of  advancement of Yoga  provided by 

entities registered under section 12AA of Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) in the said period, but for the said practice, 

shall not be required to be paid. 

 

[F. No. 137/37/2016-Service Tax] 

RAJEEV  YADAV, Director  
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